PAUTA DA 12ª SESSÃO LEG. ORDINÁRIA, REALIZA NO DIA 05.07.22

MOÇÃO Nº. 025/2.022

A CÂMARA MUNICIPAL DE FLOREAL manifesta pesar pelo falecimento

do Senhor JOSÉ VIRGULINO MATIAS.

Vereadores:
Jonathan Luís Inácio Gomes Pinto      Miguel Gomes da Silva         Tales Pereira Lopes

Iraci Ruiz           Ozirio Frota Gomes Pinto            Alessandro Silnei Grespi Fogaça

Claudemiro Aparecido Munhoz          Sueli de Faria Souza       Osmir João Portella

INDICAÇÃO Nº 101/22
I N D I C O,

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, providência no sentido de fazer estudo e planejamento junto ao
setor competente para que se conceda vale alimentação ao setor de enfermagem quando estas estiver
fora do município prestando trabalho de acompanhamento de pacientes entre outros, e ultrapassar o
horário de almoço e jantar, para que não fique longos períodos sem alimentação.

SUELI DE FARIA SOUZA

VEREADORA/AUTORA DA PROPOSITURA

INDICAÇÃO Nº 102/22
I N D I C O,

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, providência no sentido de se fazer estudos e planejamentos
junto ao setor competente para que faça a reforma da rampa de acesso a veículos e de pessoas
portadoras de algum tipo de deficiência principalmente as que usam cadeiras de rodas localizada E.S.F.
“Rubens Benini”.

SUELI DE FARIA SOUZA
VEREADORA/AUTORA DA PROPOSITURA

REQUERIMENTO N.º 060/22

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLOREAL/SP

Eu JONATHAN LUIS INACIO GOMES PINTO, vereador militante a câmara Municipal de Floreal,
vem muito respeitosamente REQUERER de Vossa Excelência, providencias no sentido de obedecer às
formalidades regimentais, para que seja oficiado ao Prefeito Municipal de Floreal/SP, e realizado o
reajuste do piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde, e Agentes de Controle de Endemias,
conforme a Emenda Constitucional N° 120, promulgada em 05/05/2022. A emenda garante a categoria
um salário de, no mínimo, R$ 2.424,00 (dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais).

JONATHAN LUÍS INÁCIO GOMES PINTO

REQUERENTE

REQUERIMENTO Nº. 061/22

ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE FLOREAL-SP

NOS, Vereador e Vereadora que subscreve Militante à Câmara Municipal de Floreal, vem
mui respeitosamente a presença de Vossa Excelência, REQUERER que seja tomada as devidas
providências com a máxima urgência, junto ao setor competente para realização de estudos para
concessão de aumento nos valores já concedidos as insalubridades dos funcionários da saúde que
trabalham diretamente com a COVID-19, como fisioterapeutas, fonodiologas, psicólogas,
recepcionistas, agentes de saúde, enfermeiras, auxiliar de dentista e funcionárias do setor de limpeza,

SUELI DE FARIA SOUZA

VEREADORA/REQUERENTE

OZIRIO FROTA GOMES PINTO
VEREADOR/REQUERENTE

REQUERIMENTO N.º 062/22

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLOREAL/SP

Eu JONATHAN LUIS INACIO GOMES PINTO, vereador militante a Câmara Municipal
de Floreal, vem muito respeitosamente REQUERER de Vossa Excelência, providencias no sentido
conceda um aumento de referência dos cargos de motorista e ajudante geral masculino e feminino do
quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Floreal-SP.

JONATHAN LUÍS INÁCIO GOMES PINTO

REQUERENTE

REQUERIMENTO N.º 063/22

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLOREAL/SP

NOS, Vereador e Vereadora que subscreve militante a Câmara Municipal de Floreal, vem
muito respeitosamente REQUERER de Vossa Excelência, providencias no sentido que se faça a
alteração da nomenclatura dos cargos de Auxiliar de Enfermagem para Técnico de Enfermagem.

SUELI DE FARIA SOUZA
VEREADORA/REQUERENTE

OZIRIO FROTA GOMES PINTO
VEREADOR/REQUERENTE